

PARTE HARTZEKO DEIALDIA

KANADA-EUSKADI
ALDERANTZIZKO MISIO KOMERTZIALA

Euskadiko mahastizaintza- eta ardogintza-sektorea sustapena



Data:

2027ko urtarrilak 25-29



Tokia:

Euskadi

Nori zuzenduta: Mahastizaintza- eta
ardogintza-sektorea

- Arabako Errioxako upategiak
- Txakoli upategiak
- Euskal Sagardoa
- Destilatuen enpresak



IZEN-EMATE IREKITA

2026ko irailaren 4ra

arte



Parte hartze kostua:

500€ + BEZ %21 = 605€



INFORMAZIO GEHIAGO

Bego Sevillano

✉ bsevillano@hazi.eus

KANADAKO MERKATUA

Kanada Europako ardo eta edari premiumetarako merkatu estrategikoetako bat da, kalitatera eta jatorria, iraunkortasuna eta lurralde-nortasuna duten produktuen eskaera hazkorrera oso bideratuta dagoen kontsumitzailearekin. Monopolio probintzialen (LCBO, SAQ, BCLDB, besteak beste) eta inportatzaile espezializatuen presentziak bereziki garrantzitsua egiten du merkatuko operadoreekin zuzeneko harremanak ezartzea.

Kanadako edari alkoholunen merkatua Ipar Amerikako erakargarrienetako bat da oraindik ere ardoentzat eta espirituosoentzat, erosteko ahalmen handia, kontsumoaren egonkortasuna eta balio erantsi handiagoko produktuetarako joera gero eta handiagoari esker.

Alkoholaren guztizko kontsumoak bolumenean beheranzko joera txiki bat erakusten badu ere, ikusten da kontsumitzaileek edarien kalitatea lehenesten dutela kantitatearen aurretik. Joera horrek mesede egiten die, bereziki, kalitateko ardoei, jatorri-deitura duten produktuei, premium espiritualei eta bereizketa, benetakotasun eta iraunkortasun osagai argia duten edariei.

Kanadak inportazioekiko mendekotasun handia du bere merkatua hornitzeko, eta horrek aukera ematen die Kanadako kontsumitzailearen lehentasunetara egokitutako proposamen bereiziak egiteko gai diren nazioarteko ekoizleei. Gainera, gero eta interes handiagoa dago artisau-produktuekiko, produktu ekologikoei eta jatorrizko nortasuna duten produktuekiko, eta horrek indartu egiten du Europako ardoen eta espirituosoen potentziala.

Testuinguru horretan, Kanadako merkatua bereziki mesedegarria da kalitatearen, berrikuntzaren eta probintzia bakoitzaren berezitasunetara egokitutako merkataritza-estrategiaren aldeko apustua egiten duten upeltegi eta destilategientzat. Bolumen-hazkundera bideratutako merkatua baino gehiago, Kanada aukera bikaina da balio erantsi handiko gama ertain eta altuko produktuak garatzeko.

KANADA - EUSKADI

Euskadiko **edarien sektorea Kanadako merkatuan nazioartekotzen jarraitzeko**, Eusko Jaurlaritzako Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Sailak, HAZI Fundazioaren bidez, Kanadako profesionalen Alderantzizko Merkataritza Misioa antolatzen du, Euskadiko mahastizaintza eta ardogintzako enpresei eta edarien enpresei zuzendua, Euskal Autonomia Erkidegoko elikagaien industriaren kanpo-sustapenari laguntzeko jardueren barruan.

Misioari esker, Euskadin ordezkaritza bat egongo da, **Euskadiko ardoetan interesa duten inportatzaileek, erosleek, agente independenteek, monopolioen agenteek eta ardoen eta premium edarien erreferentzia berriak katalogoan sartzeko interesa duten kanadar preskriptoreek osatua.**

Jarduera hori Elikagaien Euskal Industriaren Kanpo Sustapenerako Planaren parte da, eta urtean zehar Kanadako merkatuan garatutako ekintzak osatzen ditu (Kanadako monopolioen bisita, besteak beste).

ALDERANTZIZKO MISIO KOMERTZIALA



Euskadiko ardoetan interesa duten 20 inportatzaile, erosle, agente independente, monopolioen agente eta preskriptore kanadar inguruk **Euskadi bisitatuko dute 2027ko urtarrilaren 25etik 29ra.**

HAZI Fundazioak antolatu eta koordinatuko du misioa.

Helburu nagusia **euskal enpresen eta ardo, sagardo eta destilatu premiumetan espezializatutako operadore kanadarren arteko merkataritza-harremanak erraztea** izango da.

SUSTAPEN JARDUERAK

Euskadiko 2027ko Alderantzizko Merkataritza Misioak honako **SUSTAPEN-EKINTZA** hauek izango ditu:

- **URTARRILAK 24 - KANADAKO ORDEZKARITZA IRITEA**

Gonbidatuak hartzea eta lekualdatzea.

- **URTARRILAK 25 - GURE ARDOAK 2027 ONGIETORRI EGUNA**

Kasu honetan, **Gure Ardoak 2027** ospakizuna aprobetxatuko da inportatzaileen Kanadako ordezkariak Euskadiko edarien industriaren aniztasuna, kalitatea eta berezitasuna zuzenean ezagutzeko.

Jardunaldian, Euskadiko mahastizaintza eta ardogintza sektorearen eta edarien sektorearen aurkezpena egingo da, bai eta Kanadako ordezkariaren eta misioan inskribatutako upategien arteko networkingerako lehen gune bat ere, hasierako harremana errazteko eta etorkizuneko merkataritza-aukerak bultzatzeko.

Hori dela eta, ezinbestekoa da Gure Ardoak azokan izena ematea Alderantzizko Misioan parte hartu ahal izateko.

- **URTARRILAK 26-29: B2B BILERAK**

Euskal enpresen eta Kanadako erosleen arteko banakako agenda. Agendak egin aurretik, enpresa bakoitzaren merkataritza-profila eta erosleek adierazitako interesa hartuko dira kontuan.

Horretarako, ezinbestekoa izango da enpresa bakoitzak honako hauei buruzko informazio eguneratua ematea:

- Kanadako merkatuko egoera
- esportatzeko gaitasuna
- banaketa-kanalak
- helburu komertzialak
- Bilatutako eroslearen profila

Ahalegina egingo da parte hartzen duten enpresa guztiek intereseko erosleekin bilerak izan ditzaten.

- **URTARRILAK 26-29: UPELTEGIETARA BISITAK**

Inportatzaileek beren merkataritza-estrategiarako profil interesgarriena duten upeltegiak bisitatuko dituzte. Bisita horiei esker, lurraldea, instalazioak, elaborazio-metodoak, enpresa-filosofia eta eskaintza enologikoa ezagutu ahal izango dira.

Antolakundeak koordinatuko ditu ordezkariaren joan-etorri orokorrak.

PARTE HARTZEKO BALDINTZAK

ALDERANTZIZKO MISIO KOMERTZIALEAN parte hartzen duten enpresek **ezinbesteko baldintza** hauek bete beharko dituzte:

- **Egoitza soziala Euskal Autonomia Erkidegoan** izatea.
- **Elikagaien Industrien Erregistroan inskribatuta** egotea, beharrezkoa denean.
- **ARDOA, TXAKOLINA, SAGARDOA edo DESTILATUAK ekoizten** dituen enpresa izatea.
- **Nazioartekotze-estrategia** bat izatea, Kanadako merkatua merkatu helburu bezala jasotzen duena.

PARTE HARTZEAREN KOSTUA

Jarduera honetan parte hartzekokostua honako hau izango da:

500€ + BEZ 21% = 605 €

Barne hartzen ditu: misioaren antolaketa teknikoa, agenden koordinazioa, sustapena eta jardueraren zerbitzu orokorrak.

EUSKO JAURLARITZAREKIN

PARTE HARTZEA

IZENA EMATEKO AZKEN EGUNA: 2026ko IRAILAREN 4a

Izen-ematea formalkiegingindakotzat jotzeko, **izena emateko formularioa** behar bezala bete eta **partaidetza-kostuaren ordainagiria** bidali beharko da bsevillano@hazi.eus helbide elektronikora.

Eskabidea osorik egon dadin eta kontuan har dadin, honako hau bete beharko da:

FORMULARIOA BETE

Formularioan eskatzen den informaziotik, zehatz-mehatz transkribatuko dira sustapen-ekintza honen esparruan egiten diren sustapen-elementuetarako datuak.

IZENA EMATEAK

KUOTAREN ORDAINAGIRIA BIDALI

Kontu zenbakia:

ES49 3035-0179-61-1791069900

Laboral Kutxa HAZI Fundazioaren izenean

Laboral Kutxako BIC: CLPEES2MXXX

Kontzeptua: "Enpresaren izena + Misión Inversa Canada"

- Hautaketa-prozesua amaitutakoan, HAZIk parte-hartzearen onarpena jakinaraziko du, edo, hala badagokio, itxaron-zerrendan sartu dela.
- HAZI Fundazioaren FinantzaSailak faktura bat bidaliko die, parte-hartzaileak hautatzeko prozesua amaitu ondoren parte hartuko dutela baieztatu ondoren.

EUSKO JAURLARITZAREKIN

PARTE HARTZEA



GARRANTZITSUA

Eskaera aurkezteak ez du esan nahi parte-hartzea automatikoki onartzen denik.

Eskuragarri dauden plazak baino eskaera gehiago egonez gero, HAZIk hautaketa bat egingo du irizpide tekniko eta komertzialen arabera.

Partaidetza berretsi ondoren uko egiten duten enpresek ordaindutako zenbatekoa galdu ahal izango dute, behar bezala justifikatutako ezinbesteko kasuetan izan ezik.

Jarduera bertan behera uzten bada antolaketa-arrazoiengatik edo ezinbesteko arrazoiengatik, ordaindutako zenbateko osoa itzuliko da.

ESKAINITAKO ZERBITZUAK

Eusko Jaurlaritzako Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Sailak, HAZI Fundazioaren bitartez, honako zerbitzu hauek emango ditu:



EKITALDIAREN ANTOLAKETA

- Koordinazio orokorra
- B2B agendak egitea
- Bisiten koordinazioa



KANADAKO ORDEZKARITZAREN BIDAIA ETA OSTATUA

Gonbidatuen hegaldiak eta ostatua antolatzea eta finantzatzea.



LEKUALDATZEA

Barne-lekualdaketak misio osoan zehar.

Antolatzaileek upeltegien laguntza eskatu ahal izango dute gonbidatu batzuk beren instalazioetara eramateko.



LAGUNTZA TEKNIKOA

HAZI Fundazioko taldearen etengabeko laguntza jarduera osoan.

I ERANSKINA

ARAUDIA ETA PARTE HARTZEKO BALDINTZAK BETETZEARI BURUZKO ERANTZUKIZUNPEKO ADIERAZPENA

[Izen-abizenak] jaun/andreak, _____,
_____ [zenbakia] NANarekin, _____ [sozietate-izena]
erakundearen izenean eta ordezkari gisa, _____ [zenbakia] IFZarekin,

egoitza sozialarekin [helbidea], eta _____, [kargua/ordezkaritza] gisa, **KANADA-EUSKADI ALDERANTZIZKO MISIO KOMERTZALAn** parte hartzeko eskaeraren harira, Euskadi 2027 Elikadura Industria Sustatzeko Planarekin bat,

HONAKO HAU ADIERAZTEN DU:

- Ordezkatzen duen erakundeak Euskadiko Elikagaien Industriaren 2027ko Sustapen Planean jasotako partaidetza-eskakizunak betetzen ditu deialdi honetan.
- Erakundearen egoitza soziala Euskadin dago, eta inskribatuta dago Eusko Jaurlaritzaren Elikadura Industrien Erregistroan.
- Erakundeak ordainduta ditu zerga-betebeharrak eta Gizarte Segurantzarenak, baita eskatutako jarduketan parte hartu ahal izateko gainerako betebehar aplikagarriak ere.
- Erakundeak araudi aplikagarria betetzen du, honako hauek barne: lan-araudia, elikadura-segurtasuna, tratu-berdintasuna, kontratazio publikoa eta laguntza publikoetarako sarbidea, planean eta deialdi honetan jasotako terminoetan.
- Erakundeak ez du jaso zigor penal irmo edo administrazio-zehapen irmorik, honako hauekin zuzenean lotutako arau-hauste astun edo oso astunengatik: jarduketaren xede-jarduerarekin, elikadura-segurtasunarekin, lan-araudiarekin, tratu-berdintasunarekin, kontratazio publikoarekin edo laguntza publikoetarako sarbidearekin.
- Erakundeak ez dauka abian prozedura judizial edo administratiborik, partaidetza-baldintzak betetzeari, jarduketaren garapen egokiari edo xede-interes publikoari eragin ahal dietenak. Bestela, erakundeak konpromisoa hartzen du inguruabar hori jakinarazteko HAZI Fundazioari, baloratzeko beharrezko informazioa ematen.
- Erakundeak konpromisoa hartzen du HAZI Fundazioari jakinarazteko hautaketa-prozesuan zehar edo azokak iraun bitartean jazotako aldaketa garrantzitsu oro.
- Erakundeak adierazitako baldintzak betetzen dituela egiaztatzeko dokumentazioa du, eta konpromisoa hartzen du HAZI Fundazioari bidaltzeko hala eskatzen duenean.
- Erakundeak badu honen berri: datu garrantzitsuak faltsuak nahiz okerrak badira edo ezkututzen badira, partaidetza ukatu, baztertu, mugatu edo gaitzetsi ahal izango da, balizko erantzukizunei kalterik egin gabe.

[Tokia] _____-n, [data] _____.
Sinadura:

[Sinatzailearen izena eta kargua]

Datuen babesari buruzko informazioa

Adierazpen honetan jasotako datuak HAZI Fundazioak / Eusko Jaurlaritzaren Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Sailak tratatuko ditu, Kanada-Euskadi Alderantzizko Misio Komertzialan partaidetza kudeatzeko, parte hartzeko baldintzak betetzen direla egiaztatzeko eta, hala badagokio, beharrezko jarraipen- eta kontrol-jarduketak egiteko.